
Kępa Bazarowa: oświadczenie 

 

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami, pogłoskami i
plotkami dotyczącymi zagospodarowania terenu Kępy Bazarowej, będącego we
władaniu Gminy Miasta Toruń i obszaru rezerwatu „Kępa Bazarowa”, STANOWCZO
WYMAGA PODKREŚLENIA FAKT, ŻE GMINA MIASTA TORUŃ NIE MIAŁA I NIE
MA W PLANACH DOPUSZCZENIA DO BUDOWY BUDYNKÓW MIESZKALNYCH I
HOTELOWYCH NA TYM TERENIE. 

Haniebny czyn związany z wycinką drzew na powierzchni 1,2 ha obszaru Kępy, o
którym informowaliśmy na początku stycznia br., będący przedmiotem
postępowania organów ścigania i prokuratury, miał miejsce bez wiedzy i zgody
Gminy Miasta Toruń, na terenie który jest we władaniu GMT. 

Usunięcia drzew dokonano również na gruntach będących obszarem Natura 2000, o
czym poinformowano Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy,
pełniącego nadzór na obszarami Natura 2000. Informujemy, że w połowie stycznia
br. z udziałem przedstawicieli RDOŚ w Bydgoszczy odbyła się wizja lokalna na
terenie objętym wycinką. Wydział Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia
pozostaje w stałym kontakcie w RDOŚ w przedmiotowej sprawie. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/kepa-bazarowa-oswiadczenie
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2026-01/most-drogowy.jpg


Podkreślam, że w zakresie dalszego postępowania z wyciętym drzewostanem nie
zostały podjęte żadne decyzje, a ewentualne działania uzależnione są od prac
prowadzonych przez organy ścigania i będą opiniowane z Regionalnym Dyrektorem
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Informuję, że w przeszłości (w 2022 r.) do Miejskiej Pracowni Urbanistycznej wpłynął
wniosek dotyczący jednej z działek położonych przy ul. Majdany (będącej w
użytkowaniu wieczystym podmiotu prywatnego), o sporządzenie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, celem wprowadzenia zabudowy usługowej o
funkcji: hotelowej i aparthotelowej, usługowo-handlowej i gastronomicznej.

Mając na względzie szczególne uwarunkowania środowiskowe, krajobrazowe i
historyczno-kulturowe, wśród nich: 

położenie w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, 
położenia w obszarze specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 Dolina Dolnej
Wisły PLB040003, 
położenie w tzw. "strefie buforowej" Zespołu Staromiejskiego (wpisanego na
listę Światowego Dziedzictwa UNESCO),
przyleganie do rezerwatu "Kępa Bazarowa", 

Prezydent Miasta Torunia w lutym 2023 roku rozpatrzył wniosek
negatywnie. 

Uwzględniając wyżej wskazane uwarunkowania, w przypadku ponownego
wystąpienia z wnioskiem o sporządzenie mpzp, decyzja obecnych władz Torunia
będzie taka sama.  

Ponadto informuję, że do Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Miasta
Torunia od 2000 roku nie wpłynęły wnioski dotyczące nowej zabudowy na terenie
Kępy Bazarowej, będącym we władaniu Gminy Miasta Toruń. 

Przypominam, że działka, będąca przedmiotem wniosku z 2022 r. o sporządzenie
mpzp, znajduje się w użytkowaniu wieczystym podmiotu prywatnego. Do WAiB UMT
od 2000 roku nie wpłynęły wnioski dotyczące nowej zabudowy na tej działce.

Powielanie i publikowanie nieprawdziwych informacji będzie świadczyło wyłącznie o
celowym wprowadzaniu w błąd opinii publicznej oraz próbie dyskredytacji i
naruszenia zaufania do władz samorządowych działających na podstawie i w



granicach prawa.

Jednocześnie apeluję do administratorów stron w serwisach społecznościowych o
większe zaangażowanie w moderowanie publikowanych komentarzy, zwłaszcza tych,
których celem jest wyłącznie manipulacja i dezinformacja. 

Marcin Centkowski

Rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Torunia

Toruń, 20 stycznia 2026 roku
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